
   

PROMETEO SRL 
(Società a Responsabilità Limitata con Unico Socio) 

Società soggetta a direzione e coordinamento da parte del Comune di Ozieri  
Via Vittorio Veneto n.11 

07014 OZIERI (SS) 
 

 

Sede Legale: Via Vittorio Veneto, 11 – 07014 OZIERI (SS) /  C.F.  e Num. di Iscrizione al Registro Imprese di Sassari 90006700901  

Capitale Sociale Euro 10.000,00 Interamente Versato 

Telefono: 079-781218 – e-mail : prometeo.segreteria@tiscali.it  

Casella PEC prometeo.segreteria@legalmail.it 

 

1 

 

 

OGGETTO: Verbale di gara mediante procedura negoziata di cui all’art. 36, comma 2, lett. b) del 

D.Lgs. 50/2016, espletata mediante RDO sulla centrale regionale di committenza Sardegna Cat, 

per la fornitura di Generi Alimentari da destinare alle MENSE SCOLASTICHE COMUNALI, 

ALLA STRUTTURA SOCIO-ASSISTENZIALE RESIDENZIALE COMUNITA’ ALLOGGIO 

“VILLA CAMPUS” E ALL’ASILO NIDO COMUNALE “LA CICOGNA”.                   

  

L’anno duemilaventi, il giorno 26 del mese di Febbraio alle ore 9:10, presso l’Ufficio 

Amministrativo della Società Prometeo Srl, sito ad Ozieri in Via Vittorio Veneto n° 11 (Piano 

Terra),  

PREMESSO 

 Che con Avviso di manifestazione di interesse datato 24 Gennaio 2020 pubblicato sul sito 

internet del Comune di Ozieri e successivo bando di gara (Lettera di invito) datato  11 Febbraio 

2020 veniva indetta una gara mediante procedura negoziata di cui all’art. 36, comma 2, lettera b) 

del D.Lgs. 50/2016, espletata mediante RDO sulla centrale regionale di committenza Sardegna Cat, 

per la fornitura di Generi Alimentari  per il periodo dal 01/03/2020 al 28/02/2021,  da destinare alle 

strutture indicate in appresso e per la durata di seguito specificata: 

 
1. Struttura socio-assistenziale residenziale  Comunità Alloggio “Villa Campus” per un totale di mesi 12 

(dal 01/03/2020 al 28/02/2021); 

2.  Mense scolastiche comunali “Sa Pastia” e “Punta Idda” per un totale di mesi 9, a seconda del 

calendario scolastico (solitamente nel periodo dal 01/03/2020 al 30/06/2020 e nel periodo dal 

01/10/2020 al 28/02/2021);  

3.  Asilo Nido comunale “La Cicogna” per un totale di mesi 11 (periodo dal 01/03/2020 al 28/02/2021, con 

esclusione del mese di Agosto, periodo di chiusura dell’Asilo Nido). 
 

 Che la procedura  di cui alla presente era relativa ai seguenti lotti e che le Ditte partecipanti 

potevano manifestare il proprio interesse per uno o più lotti: 

 

 

N° 

 

DESCRIZIONE LOTTO 

VALORE A BASE 

DI GARA IN EURO 

(IVA ESCLUSA) 

 

CIG. LOTTO 

1) Derrate alimentari e acqua minerale naturale                                                                                                  €. 45.169,15 8180310D5A 

2) Formaggi e Latticini €. 28.420,77 8180323816 

3) Carne fresca e uova €. 32.390,76 81811377D2 

4) Surgelati e Pesce surgelato €. 10.982,48 8181147015 

5) Frutta e verdura fresca €. 35.936,59 818117030F 

6) Pane fresco e prodotti da forno €. 12.471,85 8181179A7A 

Che, sulla base delle manifestazioni di interesse pervenute, tramite il portale Sardegna Cat, 

in data 11/02/2020, sono state inviate a presentare la propria offerta le seguenti Ditte: 

mailto:prometeo.srl.ozieri@tiscali.it
mailto:prometeo.segreteria@legalmail.it


   

PROMETEO SRL 
(Società a Responsabilità Limitata con Unico Socio) 

Società soggetta a direzione e coordinamento da parte del Comune di Ozieri  
Via Vittorio Veneto n.11 

07014 OZIERI (SS) 
 

 

Sede Legale: Via Vittorio Veneto, 11 – 07014 OZIERI (SS) /  C.F.  e Num. di Iscrizione al Registro Imprese di Sassari 90006700901  

Capitale Sociale Euro 10.000,00 Interamente Versato 

Telefono: 079-781218 – e-mail : prometeo.segreteria@tiscali.it  

Casella PEC prometeo.segreteria@legalmail.it 

 

2 

 

 Per il Lotto n° 1 Derrate alimentari e acqua minerale naturale CIG. gara  8180310D5A 

valore a base d’asta pari ad €. 45.169,15:                                                                                              

1) Turritana SRL Semplificata Unipersonale; 

2) DAC Spa; 

 

 Per il Lotto n° 2 Formaggi e Latticini CIG. gara 8180323816  valore a base d’asta pari ad   

 €. 28.420,77:                                                                                               

1) Turritana SRL Semplificata Unipersonale; 

2) DAC SPA; 

3) Cantareddu di Mores SRLS. 

 

 Per il Lotto n° 3 Carne fresca e uova  CIG.  gara  81811377D2 valore a base d’asta pari ad €.  

 €. 32.390,76:                                                                                               

1) Turritana SRL Semplificata Unipersonale; 

2) DAC SPA. 

 

 Per il Lotto n° 4 Surgelati e Pesce surgelato CIG. gara 8181147015 valore a base d’asta pari                                                                                              

 ad €. 10.982,48 :    

1) Turritana SRL Semplificata Unipersonale; 

2) Nordfrigo SNC di Testoni & C.; 

3) DAC SPA. 

                                                                                  

 Per il Lotto n° 5 Frutta e verdura fresca CIG. gara  818117030F valore a base d’asta pari ad                                                                                             

 €. 35.936,59:                                                                                               

1) Cantareddu di Mores SRLS; 

 

 Per il Lotto n° 6 Pane fresco e prodotti da forno CIG. gara 8181179A7A  valore a base d’asta 

pari ad €. 12.471,85: 

1) Panificio Sanna SNC di Sanna Salvatore e Luigi; 

2) Panificio Paba SNC di Paba Roberto & C. 

Tutti i partecipanti, alla data di scadenza prevista dall’avviso di manifestazione di interesse, sono 

risultati iscritti alla piattaforma telematica Sardegna Cat.  

 

Che il termine ultimo di presentazione delle offerte fissato nella lettera d’invito, tramite la 

piattaforma telematica Sardegna Cat,  è stato stabilito alle ore 12:00 del giorno 25 Febbraio 2020; 

Che la data fissata nella lettera di invito per l’avvio, in seduta pubblica, delle operazioni di 

gara è quella delle ore 09:00 del giorno 26 Febbraio 2020;  

Tutto quanto sopra premesso, il Responsabile del procedimento di gara Dr. Antonio 

Meledina, che presiede il seggio di gara, alla presenza dei testimoni e della segretaria dichiara 

aperta la seduta e dà inizio alle operazioni di gara. 

mailto:prometeo.srl.ozieri@tiscali.it
mailto:prometeo.segreteria@legalmail.it


   

PROMETEO SRL 
(Società a Responsabilità Limitata con Unico Socio) 

Società soggetta a direzione e coordinamento da parte del Comune di Ozieri  
Via Vittorio Veneto n.11 

07014 OZIERI (SS) 
 

 

Sede Legale: Via Vittorio Veneto, 11 – 07014 OZIERI (SS) /  C.F.  e Num. di Iscrizione al Registro Imprese di Sassari 90006700901  

Capitale Sociale Euro 10.000,00 Interamente Versato 

Telefono: 079-781218 – e-mail : prometeo.segreteria@tiscali.it  

Casella PEC prometeo.segreteria@legalmail.it 

 

3 

Sono le ore 9:15 quando la segretaria del seggio, su incarico del Presidente, utilizzando le 

credenziali di accesso al Sistema (username e password) ed avendo cura di non renderle note ad 

alcuno, accede all’apposita area del portale telematico Sardegna Cat della Prometeo Srl, onde 

consentire al seggio di procedere, secondo le modalità di gara stabilite dalla lettera di invito, 

all’apertura delle “buste” presentate per via elettronica, contenenti la documentazione 

amministrativa presentata dai suddetti operatori economici a corredo delle rispettive offerte, 

prodotte in relazione alla gara in oggetto e relativamente ai lotti per i quali hanno manifestato 

precedentemente interesse. 

A tal punto il seggio prende atto che, entro il suddetto termine di scadenza per la 

presentazione delle offerte, come risulta dalla relative registrazioni di sistema, sono pervenute 

tramite il sistema Sardegna Cat n° 5 offerte in buste “elettroniche”, chiuse e firmate digitalmente, 

prodotte dai seguenti operatori economici: 

 
ordine 

arrivo 
Ragione Sociale Data e ora ricezione offerta 

1 Cantareddu di Mores SRLS 21/02/2020 ore 11:17 
2 Nordfrigo SNC di Testoni & C. 21/02/2020 ore 18:07 
3 Ditta Panificio Paba SNC di Paba Roberto & C. 25/02/2020 ore 10:04 
4 Panificio Sanna di Sanna Salvatore e Luigi snc 22/02/2020 ore 08:33 
5 Turritana Srls 24/02/2020 ore 21:25 

 

     Indi e di seguito, il Presidente Dr. Antonio Meledina, Amministratore Unico della Società 

Prometeo Srl,  assistito dalla testimone-segretaria verbalizzante Sig.ra Fantasia Barbara, dipendente 

amministrativa della Società Prometeo Srl, ed alla presenza della testimone esperta Sig.ra Mellino 

Antonella, in qualità di Capo U.O.S. Servizio Pubblica Istruzione, Diritto allo Studio e Sport del Comune 

di Ozieri, procede all’apertura delle “buste elettroniche” contenenti la documentazione 

amministrativa presentata dai concorrenti a corredo delle rispettive offerte ed all’esame delle 

dichiarazioni e della documentazione nelle stesse contenuta.: 
N. Ragione Sociale Esito : 

- A (ammessa) 

- E (esclusa) 

- S.I. (soccorso 

istruttorio/chiari

menti 

Motivazione 

 

1 

 

Cantareddu di Mores S.R.L.S. 

 

A 

 

 

 

2 

 

Nordfrigo SNC di Testoni & C. 

 
S.I. 

La documentazione non risulta 

completa, in quanto il DGUE risulta 

carente nei seguenti punti: 

- Il partecipante deve compilare la 

seconda domanda a pag. 17 lettera D 

del DGUE. 
 

3 

 

Panificio Paba SNC di Paba Roberto & 

C. 

 
A 

 

 

mailto:prometeo.srl.ozieri@tiscali.it
mailto:prometeo.segreteria@legalmail.it


   

PROMETEO SRL 
(Società a Responsabilità Limitata con Unico Socio) 

Società soggetta a direzione e coordinamento da parte del Comune di Ozieri  
Via Vittorio Veneto n.11 

07014 OZIERI (SS) 
 

 

Sede Legale: Via Vittorio Veneto, 11 – 07014 OZIERI (SS) /  C.F.  e Num. di Iscrizione al Registro Imprese di Sassari 90006700901  

Capitale Sociale Euro 10.000,00 Interamente Versato 

Telefono: 079-781218 – e-mail : prometeo.segreteria@tiscali.it  

Casella PEC prometeo.segreteria@legalmail.it 

 

4 

 

4 

 

Panificio Sanna di Sanna Salvatore e 

Luigi snc 

 

S.I. 
La documentazione non risulta 

completa, in quanto il DGUE risulta 

carente nei seguenti punti: 

- Il partecipante deve compilare i 

quadri  secondo e terzo a pag. 8 del 

DGUE; 

-  Il partecipante deve rispondere alle 

domande 1, 2 e 3 a pag. 9 del 

DGUE; 

-   Il partecipante deve compilare i 

quadri  primo e secondo a pag. 13 

del DGUE; 

- Il partecipante deve rispondere alla 

2 domande del quadro D del DGUE. 

5 Turritana SRLS S.I. La documentazione non risulta 

completa, in quanto il DGUE risulta 

carente nei seguenti punti: 

- Il partecipante deve compilare il 

quadro primo (Lotti) a pag. 4 del 

DGUE; 

-  Il partecipante deve compilare il 

quadro primo (pagamento imposte e 

tasse) a pag. 7 del DGUE; 

-   Il partecipante deve compilare i 

quadri  secondo e terzo a pag. 8 del 

DGUE; 

- Il partecipante deve compilare i 

quadri primo e secondo pag. 12 del 

DGUE. 

 Alle ore 10:11, il Presidente invita la segretaria ad utilizzare la funzione messaggistica di 

Sardegna Cat per richiedere al partecipante Nordfrigo SNC l’integrazione, la verifica e/o correzione 

dei dati già inoltrati con la busta di qualifica; su proposta del presidente, la segretaria contatta 

telefonicamente il partecipante Nordfrigo invitandolo a trasmettere la documentazione richiesta 

quanto prima. 

 Alle ore 10:22, tramite la funzione messaggistica, il partecipante Nordfrigo SNC fa 

pervenire quanto richiesto, e si rileva che la documentazione amministrativa è stata correttamente 

integrata.  

 Alle ore 11:11, sempre su proposta del Presidente, la segretaria, sempre utilizzando la 

funzione messaggistica della piattaforma telematica Sardegna Cat, invita il partecipante  Panificio 

Sanna di Sanna Salvatore e Luigi snc a trasmettere, entro le ore 10:00 del giorno 27/02/2020, 

l’integrazione, la verifica e/o correzione dei dati già inoltrati con la busta di qualifica; 

successivamente il Presidente contatta telefonicamente il partecipante Panificio Sanna di Sanna 

Salvatore e Luigi Snc, raccomandandosi di rispettare il termine dato. Il partecipante assicura che 

trasmetterà quanto richiesto dalla Stazione Appaltante, utilizzando la piattaforma telematica 

Sardegna Cat, entro il termine fissato dalla Prometeo.  

 Successivamente, alle ore 11:44, Il Presidente invita la segretaria ad utilizzare la funzione 

messaggistica di Sardegna Cat per richiedere al partecipante Turritana SRLS l’integrazione, la 

mailto:prometeo.srl.ozieri@tiscali.it
mailto:prometeo.segreteria@legalmail.it


   

PROMETEO SRL 
(Società a Responsabilità Limitata con Unico Socio) 

Società soggetta a direzione e coordinamento da parte del Comune di Ozieri  
Via Vittorio Veneto n.11 

07014 OZIERI (SS) 
 

 

Sede Legale: Via Vittorio Veneto, 11 – 07014 OZIERI (SS) /  C.F.  e Num. di Iscrizione al Registro Imprese di Sassari 90006700901  

Capitale Sociale Euro 10.000,00 Interamente Versato 

Telefono: 079-781218 – e-mail : prometeo.segreteria@tiscali.it  

Casella PEC prometeo.segreteria@legalmail.it 

 

5 

verifica e/o correzione dei dati già inoltrati con la busta di qualifica, dando allo stesso come termine 

ultimo per trasmettere le integrazioni le ore 10:00 del giorno 27/02/2020. 

 Su proposta del Presidente, la segretaria telefona al partecipante Turritana SRLS e lo stesso 

comunica telefonicamente alla segretaria che quanto prima provvederà a trasmettere la 

documentazione richiesta dalla Stazione Appaltante.  

     A questo punto, in attesa che i partecipanti Panificio Sanna e Turritana SRLS presentino 

entro le ore 10:00 del giorno 27/02/2020 quanto richiesto dalla Stazione Appaltante, non potendo 

terminare le valutazioni delle buste di qualifica relative a questi ultimi, il Presidente da incarico alla 

segretaria di disconnettersi dalla piattaforma Sardegna Cat, ed alle ore 11:51 il Presidente dichiara 

chiusa la seduta pubblica, aggiornando i lavori alle ore 10:00 del giorno 27/02/2019, per procedere 

alla valutazione dei due fornitori (Panificio Sanna SNC e Turritana SRLS) ammessi al soccorso 

istruttorio,  proseguire poi alla validazione delle buste di qualifica ed al successivo esame delle 

Buste Economiche a sistema.  

 Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, letto e confermato, viene sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

F.to Dr. Antonio Meledina 

 

LA TESTIMONE –SEGRETARIA VERBALIZZANTE 

F.to Barbara Fantasia 

 

LA TESTIMONE ESPERTA 

F.to Antonella Mellino 

 

mailto:prometeo.srl.ozieri@tiscali.it
mailto:prometeo.segreteria@legalmail.it

